totalidade do imóvel situado na Avenida Porto Seco, nº 1.540, Bairro Aeroporto, na cidade de Varginha, Estado de Minas 

Gerais, objeto da matrícula nº 81.203 do Oficial de Registro de Imóveis da Comarca de Varginha, Estado de Minas Gerais 

(“Imóvel”) pelo valor de R$ 285.000.000,00 (duzentos e oitenta e cinco milhões de reais), sendo a fração ideal de 85% 

(oitenta e cinco por cento) do Imóvel de propriedade do HEDGE DESENVOLVIMENTO LOGÍSTICO FUNDO DE 

INVESTIMENTO IMOBILIÁRIO DE RESPONSABILIDADE LIMITADA, inscrito no CNPJ sob o nº 44.514.162/0001-13 

(“HDEL”), pelo valor equivalente a R$ 242.250.000,00 (duzentos e quarenta e dois milhões e duzentos e cinquenta mil 

reais) a ser pago da seguinte forma: (a) R$ 167.249.909,34 (cento e sessenta e sete milhões, duzentos e quarenta e nove 

mil, novecentos e nove reais e trinta e quatro centavos) mediante a compensação de créditos oriundos do Compromisso 

de Compra e Venda (“CCV”) detidos pelo HDEL contra o TRX REAL ESTATE FUNDO DE INVESTIMENTO IMOBILIÁRIO 

RESPONSABILIDADE LIMITADA, inscrito no CNPJ sob o nº 28.548.288/0001-52 (“TRXF11”) na 12ª (décima segunda)

[...]

créditos por ele devidos em razão da subscrição das cotas na 1ª (primeira) emissão de cotas do Fundo (“Parcela 

Compensação”); (b) R$ 90,66 (noventa reais e sessenta e seis centavos) em moeda corrente nacional, montante este 

também objeto de compensação pelo TRXF (“Parcela Cash”); e (c) o montante remanescente, equivalente a R$ 

75.000.000,00 (setenta e cinco milhões de reais), em até 180 (cento e oitenta) dias contados do pagamento da Parcela 

Compensação, mediante a securitização dos recebíveis imobiliários oriundos da compra e venda do Imóvel, sendo que 

referidos créditos imobiliários deverão ser cedidos pelo HDEL, em caráter definitivo, à securitizadora, sem qualquer

[...]

Fundo, deliberou pela aprovação da aquisição da totalidade do imóvel situado na Avenida Porto Seco, nº 1.540, Bairro 

Aeroporto, na cidade de Varginha, Estado de Minas Gerais, objeto da matrícula nº 81.203 do Oficial de Registro de 

Imóveis da Comarca de Varginha, Estado de Minas Gerais (“Imóvel”) pelo valor de R$ 285.000.000,00 (duzentos e 

oitenta e cinco milhões de reais), sendo a fração ideal de 85% (oitenta e cinco por cento) do Imóvel de propriedade do 

HEDGE DESENVOLVIMENTO LOGÍSTICO FUNDO DE INVESTIMENTO IMOBILIÁRIO DE RESPONSABILIDADE LIMITADA, 

inscrito no CNPJ sob o nº 44.514.162/0001-13 (“HDEL”), pelo valor equivalente a R$ 242.250.000,00 (duzentos e 

quarenta e dois milhões e duzentos e cinquenta mil reais) a ser pago da seguinte forma: (a) R$ 167.249.909,34 (cento e 

sessenta e sete milhões, duzentos e quarenta e nove mil, novecentos e nove reais e trinta e quatro centavos) mediante 

a compensação de créditos oriundos do Compromisso de Compra e Venda (“CCV”) detidos pelo HDEL contra o TRX REAL 

ESTATE FUNDO DE INVESTIMENTO IMOBILIÁRIO RESPONSABILIDADE LIMITADA, inscrito no CNPJ sob o nº

[...]

na 1ª (primeira) emissão de cotas do Fundo (“Parcela Compensação”); (b) R$ 90,66 (noventa reais e sessenta e seis 

centavos) em moeda corrente nacional, montante este também objeto de compensação pelo TRXF (“Parcela Cash”); e 

(c) o montante remanescente, equivalente a R$ 75.000.000,00 (setenta e cinco milhões de reais), em até 180 (cento e 

oitenta) dias contados do pagamento da Parcela Compensação, mediante a securitização dos recebíveis imobiliários 

oriundos da compra e venda do Imóvel, sendo que referidos créditos imobiliários deverão ser cedidos pelo HDEL, em